Art

Stand zu Beginn
des Vorjahres 2017
in TEUR

Voraussichlicher
Stand zu Beginn
des
Haushaitsjahres
2018 in TEUR

Voraussichtlicher
Stand zum Ende
des
Haushaltsjahres
2018 in TEUR

. Riicklagen und Sonderriicklagen

1.1 - Ruicklage aus Uberschiissen des ordentlichen
Ergebnisses
1.2 - Riicklage aus Uberschiissen des
aullerordentlichen Ergebnisses
1.3 - Zweckgebundene Riicklagen
1.4 - Sonderriicklagen
1.4.1 - Stiftungskapitat
1.4.2 - Sonstige Sonderriicklagen
Biotoppflege RuheForst
1.4.3 - Sonstige Sonderriicklagen
Friedhofsfonds, Brudergrundfonds,
Birgerfonds, Hilfsfonds
1.5 - Allgemeine Riicklage aus kameraler
Haushaltsfiihrung

o0 O O

108

17

(=]

OO O O

118

17

o000 O

128

17

Summe Riicklagen

125

135

145

. Riickstellungen

2.1 - Riicksteltungen fiir Pensionsverpflichtungen auf
Grund von beamtenrechtlichen oder
vertraglichen Anspriichen
(davon durch Mittel der Versorgungsriicklage nach
HVersRickiG gedeckt)

2.2 - Riickstellungen aus Beihilfeverpflichtungen
gegeniiber Versorgungsempfiangern,

Beamten und Arbeitnehmern

2.3 - Ruckstellungen aus Beziige- und

Entgeltzahlungen fiir Zeiten der Freistellung von
der Arbeit im Rahmen von Altersteilzeitarbeit
und dhnlichen Maltnahmen

2.4 - Ruckstellungen fiir im Haushaltsjahr
unterlassene Aufwendungen fiir Instandhaltung,
die im folgenden Haushaltsjahr nachgehoit
werden

2.5 - Riickstellungen fiir die Rekultivierung und
Nachsorge von Abfalldeponien

2.6 - Rickstellungen fiir die Sanierung von Altlasten

2.7 - Riickstellungen fiir ungewisse Verbindlichkeiten
im Rahmen des Finanzausgleichs und von
Steuerschuldverhéltnissen
2.7.1 Kreisumlage
2.7.2 Schulumlage
2.8 - Riickstellungen fiir drohende Verpflichtungen
aus Birgschaften, Gewéhrleistungen und

anhéngigen Gerichtsverfahren
2.9 - Sonstige Rickstellungen

2.9.2 Aufldsung Treuhandvermdgen Baugebiet
Dorf-Erbach (Erbach-Ost)

4.010

133

881

79
46

120

2.769

3.958

148

860

580
374

120

2.769

3.903

163

838

158
97

120

2.769

Summe Riickstellungen

7.913

8.661

7.885

407




408 (unbedruckt)





