	Stand my Danier	Voraussichlicher	Voraussichtlicher
A.4	Stand zu Beginn	Stand zu Beginn	Stand zum Ende
Art	des Vorjahres 2017	1	des
	in TEUR	Haushaltsjahres	Haushaltsjahres
		2018 in TEUR	2018 in TEUR
1. Rücklagen und Sonderrücklagen			
1.1 - Rücklage aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses	0	0	0
1.2 - Rücklage aus Überschüssen des	0	0	0
außerordentlichen Ergebnisses	1		-
1.3 - Zweckgebundene Rücklagen	0	0	0
1.4 - Sonderrücklagen	0	0	0
1.4.1 - Stiftungskapital 1.4.2 - Sonstige Sonderrücklagen	0	0	0
Biotoppflege RuheForst	108	118	128
1.4.3 - Sonstige Sonderrücklagen			
Friedhofsfonds, Brudergrundfonds,	17	17	17
Bürgerfonds, Hilfsfonds			
1.5 - Allgemeine Rücklage aus kameraler	0	0	0
Haushaltsführung	Ĭ	Ĭ	0
Summe Rücklagen	125	135	145
2. Rückstellungen			
2.1 - Rückstellungen für Pensionsverpflichtungen auf			
Grund von beamtenrechtlichen oder	4.010	3.958	3.903
vertraglichen Ansprüchen (davon durch Mittel der Versorgungsrücklage nach			
HVersRücklG gedeckt)	133	148	163
2.2 - Rückstellungen aus Beihilfeverpflichtungen			
gegenüber Versorgungsempfängern,	881	860	838
Beamten und Arbeitnehmern			
2.3 - Rückstellungen aus Bezüge- und			
Entgeltzahlungen für Zeiten der Freistellung von der Arbeit im Rahmen von Altersteilzeitarbeit	8	0	0
und ähnlichen Maßnahmen			
und annichen washannen			
2.4 - Rückstellungen für im Haushaltsjahr			
unterlassene Aufwendungen für Instandhaltung,	ol	0	0
die im folgenden Haushaltsjahr nachgeholt	Ĭ	Ŭ	
werden			
2.5 - Rückstellungen für die Rekultivierung und			
Nachsorge von Abfalldeponien	0	0	0
2.6 - Rückstellungen für die Sanierung von Altlasten	ol	0	0
2.7 - Rückstellungen für ungewisse Verbindlichkeiten			
im Rahmen des Finanzausgleichs und von			
Steuerschuldverhältnissen			
2.7.1 Kreisumlage	79	580	158
2.7.2 Schulumlage	46	374	97
2.8 - Rückstellungen für drohende Verpflichtungen		400	400
aus Bürgschaften, Gewährleistungen und anhängigen Gerichtsverfahren	120	120	120
2.9 - Sonstige Rückstellungen			
2.9.2 Auflösung Treuhandvermögen Baugebiet	2.769	2.769	2.769
Dorf-Erbach (Erbach-Ost)			
Summa Dücketeller	7.040	0.004	7.005
Summe Rückstellungen	7.913	8.661	7.885